14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33566 Terça-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2018

ONDE SE LÊ: Período 15 e 16/02/2018;LEIA-SE: Período 26
a 28/02/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 283328
ERRATA DE PORTARIA
Errata da PORTARIA Nº 078, 079, 080, de 06 de Fevereiro de
2018, a respeito de quantidade de diárias concedias, publicada
no DOE nº 33.559 de 16/02/2018.
ONDE SE LÊ: Quantidade 6,5 (seis e meia) diárias;LEIA-SE:
Quantidade 4,5 (quatro e meia) diárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 283327

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIAS Nº 03 e 04 de 23 de Janeiro de 2018.
Objetivo: Participar do Programa de Capacitção dos Agentes
Públicos de Controle - APC’s do Sistema de Controle Interno
do Executivo Estadual promovido pela AGE em parceria com a
EGPA.
Período da viagem: 11/01/2018.
Origem: Barcarena – PA; Destino (s): Belém - PA
Servidores:
Ana Paula Rodrigues da Possa Mendes/ Mat.5900895-1/ Téc.
Enfermagem
Carlos Alberto Paccini dos Santos/ Mat.5925540-1/ Diretor
Francinete Maria Cabral Pires/ Mat.5925547-1/ Chef. Div.
Administrativa
Edilson Alves e Silva/ Mat.57207629-1/ Motorista
Paulo Altemar Melo do Nascimento/ Mat.57174613-2/ Sociólogo
Ordenador de Despesa: Carlos Alberto Paccini dos Santos

Protocolo: 283219

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

ERRATA
ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

Portaria n.º 006 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018.
SERVIDORA: MARIA DE JESUS NUNES MORAES
ONDE SE LÊ: MATRICULA: 5334047/1
LEIA –SE : MATRICULA: 5334047/2
ONDE SE LÊ: CARGO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LEIA –SE : CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
ONDE SE LÊ: TRIENIO – 29/09/2005 À 28/09/2018
LEIA –SE : TRIENIO – 29/09/2005 À 28/09/2088
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 283525

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 16 DE 6 DE FEVEREIRO DE 2018

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Realizar treinamento em capacitação de diagnostico
em malária, doenças de chagas e microf lariose aos microscopistas
deste município.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer / PA – Brasil
Período: 02/04/2018 a 30/04/2018 / N° de Diária: 28,5 (vinte e
oito diárias meias)
Servidores:
Gabriel Amancio da Silva
CPF: 069.664.702-87
Matrícula: 498704
Cargo: Agente de Saúde
Eder José de Lira Rebelo
CPF: 127.990.922-68
Matrícula: 58974211
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS.

Protocolo: 283282

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 0129/2018, DE 26/02/2018 11:54:14
Portaria coletiva
Objetivo: Participar da abertura da Campanha “Março Lilas”.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJUOrigem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 59367391 / EVALNIZE DA SILVA VARGENS (Enfermeira)
/ 1,5 diárias (completa) de 07/03/2018 a 08/03/2018
Servidor: 5936785/1 / ELISANGELA SOUZA NOGUEIRA
(Enfermeiro) / 1,5 diárias (completa) de 07/03/2018 a
08/03/2018
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 283523
PORTARIA N° 0130/2018, DE 26/02/2018 12:09:30

Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veiculo com técnicos que irão participar da
abertura da Campanha “Março Lilas”.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJUOrigem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) /
1,5 diárias (completa) de 07/03/2018 a 08/03/2018
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 283522

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
 O AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO: 07/2013/

PROCESSO/2013/244512
Objeto: A presente licitação em tela destina-se a contratação de
Empresa especializada em Locação de Veículo tipo Camioneta,
cabine dupla TDI,4x4 com sistema de controle de descida,
potencia 3.0,180CV,4,Portas cor pratas, ano/mod.2014P
i, cambio manual,6marchas,freios dianteiros a discos
ventilados; ABS; distribuição eletrônica de frenagem EBD;
equipada com ar condicionado, direção hidráulica, vidro e
trava elétrica, som AM/FM/CD/MP3 e Cartão de mídia digital,
combustível diesel, não incluso combustível e motorista por
período de 12 meses, Conforme condições especif cadas no(s)
anexo(s), que são partes integrantes deste Edital.
Observação: O Edital está disponível na sala da CPL do 12° CRS/
SESPA no endereço Praça da Bíblia n° 300 – Centro, Conceição
da Araguaia-Pará, e no Gmail do 12º CRS/SESPA –  Ou solicitado
pelo Gmail: cpl.12crs.sespa@gmail.com, em Caso de duvida
ligar no fone (94) 94-99152-3551
Responsável pelo certame: ARMANDO VIEIRA DO NASCIMENTO-
Portaria 009/2017
Local de Abertura: Auditório Azul  12ºCRS/SESPA, no Endereço
Rua Dom Sebastião Thomas s/n° setor Universitário. Conceição
do Araguaia-Pa.
Data da Abertura: 08/03/2018
Hora da Abertura: 10:00 da manhã. Horário de Brasilia -DF.
Ordenador:
Diretor -  Herbeti Donizete Clemente
Portaria 497/2017
12°CRS/SESPA

Protocolo: 283346

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
           Homologo o resultado do Procedimento Licitatório
na Modalidade Pregão Presencial nº 02/2014 e Processo
nº 2014/139803 datado de 28/03/2014 cujo objetivo é
a Contratação de Empresa especializada em Prestação
de Serviços de Telecomunicações Internet - Fixa com
velocidade de Link de 5(cinco)MBPS ( mega BITS) por
segundo; para atender  as necessidades  deste 12ºCRS/
SESPA, a saber com distribuições de 4 (quatro)MBPS para
atender a Unidade Central 12ºCRS/SESPA, e 1(um) MBPS
para atender o Sub-Distrito deste 12ºCRS/SESPA, por um
período de 12(doze)meses conforme condições estabelecidas
nos Anexos que são partes integrantes deste Edital Nº

02/2014 e Termo de Referência deste Edital. Segue abaixo
a Dotação Orçamentária:
Dotação Orçamentária:PTRES: 904534c e 906281c
Fonte de Recurso: 0103000000Elemento de Despesa: 339039
EMPRESA VENCEDORA: JC TELECOM SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA-EPP
CNPJ: 04.955.538/0003-72
VALOR TOTAL: 28.800,00
RECURSO: R.T.E
O Presente Processo Licitatório na Modalidade Pregão
Presencial nº 02/2014 totaliza a importância de R$:
28.800.00(Vinte e Oito Mil e Oitocentos Reais).

Protocolo: 283319

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/13ºCRS/2018
 ATO DECLARATÓRIO
 Processo nº 2018/58888
 A Diretoria Administrativa e Financeira do 13º Centro Regional
de Saúde, na pessoa de seu titular, comunica a Aquisição de
Banners, por meio de Dispensa de Licitação, em caráter
emergencial, com fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93, razão pela qual se encaminham os autos
para deliberação superior e ratif cação de acordo com o Art.
26, da Lei Federal nº 8.666/93, para divulgação das ações de
prevenção, detecção precoce e tratamento do câncer do colo do
útero e mama, através da empresa: ALEXANDRE AMERICO
DO CARMO 66770068249 (CNPJ Nº 13.936.384/0001-
09); no valor de R$ 2.272, 00 (Dois mil duzentos e setenta e
dois reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908284, Natureza de
Despesa: 3390-30, Fonte: 0103000000.
 Cametá (Pá), 26 de fevereiro de 2018.
 Elisabeth Freitas Gonçalves
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS
(em exercício)

Protocolo: 283278
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/13ºCRS/2018
 ATO DECLARATÓRIO
 Processo nº 2018/58932        A Diretoria Administrativa e
Financeira do 13º Centro Regional de Saúde, na pessoa de seu
titular, comunica a Aquisição de camisas, por meio de Dispensa
de Licitação, em com fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93, razão pela qual se encaminham os autos
para deliberação superior e ratif cação de acordo com o Art.
26, da Lei Federal nº 8.666/93, para divulgação das ações de
prevenção, detecção precoce e tratamento do câncer do colo do
útero e mama, através da empresa: M DOS SANTOS ARNOUD-
ME (CNPJ Nº 18.284.237/0001-07); no valor de R$ 6.000,
00 (Seis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908284, Natureza de
Despesa: 3390-30, Fonte: 0103000000.
 Cametá (Pá), 26 de janeiro de 2018.
 Elisabeth Freitas Gonçalves
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS
(em exercício)

Protocolo: 283285

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

ATO DE RATIFICAÇÃO Dispensa nº 007/2018
Processo nº 2018/58888
 O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde RATIFICA o
Ato Declaratório da Diretoria Administrativa e Financeira de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Banners, com
fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93,
de acordo com a justif cativa apresentada, para divulgação das
ações de prevenção, detecção precoce e tratamento do câncer
do colo do útero e mama.
 Cametá (Pá), 26 de janeiro de 2018.
 Benedito Nonato Figueiredo Caldas
Diretor do 13º CRS / Em Exercício.

Protocolo: 283284
ATO DE RATIFICAÇÃO Dispensa nº 008/2018
Processo nº 2018/58932
 O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde RATIFICA o
Ato Declaratório da Diretoria Administrativa e Financeira de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Camisas, com
fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93,
de acordo com a justif cativa apresentada, para divulgação das
ações de prevenção, detecção precoce e tratamento do câncer
do colo do útero e mama.
 Cametá (Pá), 26 de fevereiro de 2018.
 Benedito Nonato Figueiredo Caldas
Diretor do 13º CRS / Em Exercício.

Protocolo: 283288